
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
NUMERO GENERALE 247 

 
 
 

OGGETTO : Liquidazione spesa di € 1.167,30 IVA compresa alla società 
“Molfetta Multiservizi s.p.a.” per lavori di ripristino rete metallica e di 
protezione campetto di calcetto di via del Gesù. 

 
Responsabile del Procedimento:  D. Pisani 

 
 
 

Iscritta al n. 56 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 02/03/2007 
 
Assunta in data 02/03/2007 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta è proprietario di un’area , situata in via del Gesù, adibita a campo di 
calcetto  ed utilizzato, liberamente e prevalentemente, dai ragazzi residenti nel quartiere 
zona 167; 
 
Detto campetto è recintato lungo il suo perimetro da una rete metallica e, nella parte 
superiore, da una rete di protezione; 
 
A seguito del continuo e sistematico uso della struttura, le succitate reti di protezione si 
usuravano con conseguente rottura in diversi punti, specie nelle parti retrostanti le porte di 
gioco, con conseguente fuoriuscita del pallone dal rettangolo di gioco e relativo 
sconfinamento dello stesso nelle proprietà private attigue all’area comunale; 
 
Al fine di evitare situazioni di pericolo a danno dei minori fruitori della struttura per il 
recupero della palla, nonché disturbo ai privati cittadini, si rendeva necessario provvedere 
con urgenza al ripristino di detto manufatto; 
 
Stante la natura, l’urgenza e l’esiguità della spesa  si affidavano  i lavori di che trattasi, a 
trattativa privata alla società “Molfetta Multiservizi, dichiaratasi immediatamente disponibile 
all’esecuzione di detto lavoro; 
 
Vista la fatt. n. 113 del 15/06/2005, della società “Molfetta Multiservi s.p.a.” relativa ai 
lavori di sistemazione e ripristino della rete metallica  e della rete superiore di protezione  
del campetto di calcetto di via del Gesù, per una spesa di € 1.167,30  IVA compresa; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla conseguente liquidazione in favore della succitata ditta; 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed approvata: 
 
1. Formalizzare, ora per allora, l’avvenuta trattativa privata con la ditta di cui sopra e 

conseguentemente approvare la spesa complessiva di € 1.167,30 IVA compresa per 
l’esecuzione dei lavori di sistemazione delle reti perimetrali del campetto di calcetto 
comunale di via del Gesù. 

 
2. Imputare la spesa complessiva di € 1.167,30 al cap. n. 54800“ Investimento dei 

proventi per alineazione Patrimonio Comunale” del bilancio 2006. 
 
3. Liquidare la somma di € 1.167,30 IVA compresa, senza ulteriori formalità, in favore 

della società “Molfetta Multiservizi s.p.a.  
 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Domenico Pisani 



 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo LL.PP. e 

Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del 
procedimento. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 
 
 
 
 
 
Il Compilatore della proposta    Il responsabile del procedimento 
 
 
 
 
 
 
    Il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	PROVINCIA DI BARI 
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	Originale 


